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NR:005/2020 Nr.prot:22/20 Lenda nr.62419074511

Brigada123, Suhareke

Pér: -Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T VEHA ; € EURO-GROUP SH. PK

-Grup i Operatoréve Ekonomik ~ AM GROUP SH.P.K; AAB CONSTRUC’FION

SH.P.K.; Mirusha Company Sh.p.k; N.N.SH. ARDI, BRIGADA 123, 23@0@0““ i

Kopje: z.Bali Muharremaj, Kryetar Komuna Suhareké /{g
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Nga: Bujar Kugi, shefi Zyrés sé Prokurimit %@—Ig {
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Lénda: VENDIM pér kérkesén pér rishqyrtim té datés: 27/02/2020 :‘\ 0/ ;

Daté: 28/02/2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 7
(paragrafi 7.1 pika a ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, sipas kérkesave pér ri-shqyrtim té datés
27.02.2020, té parashtruar nga Operatoret Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T
VEHA ; € EURO-GROUP SH.P.K. Brigada123, Suhareke dhe Grup i Operatoréve Ekonomik
AM GROUP SH.P.K; AAB CONSTRUCTION SH.P.K,; Mirusha Company Sh.p.k; N.N.SH.
ARDI, BRIGADA 123, 23000, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Asfaltimi I
rruges qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi )-Lagjja Zekolli), Suhareké me
Nr. té Prok: 624-19-6384-5-1-1&624-019-074-511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohen kérkesat pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik Grup i Operatoréve
Ekonomik N.N.T VEHA ; € EURO-GROUP SH.P.K. Brigadal23, Suhareke dhe Grup i
Operatoréve Ekonomik AM GROUP SH.P.K; AAB CONSTRUCTION SH.P.K,; Mirusha
Company Sh.p.k; N.N.SH. ARDI, BRIGADA 123, 23000, e datés: 27/02/2020, lidhur me
aktivitetin e prokurimit: Asfaltimi I rruges qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim
Gashi )-Lagjja Zekolli), Suhareké me Nr. té Prok: 624-19-6384-5-1-1 & 624-019-074-
511, kundér Njoftim per Vendimin e AK -sé, té datés 25.02.2020 te publikuar ne
platformen elektronike.
Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK té publikuar me daté: 25.02.2020;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né

platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

N

Adresa: rr.Brigada 123, p.n 23000 Suhareké



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues Komuna Suhareké, ka shgyrtuar edhe njéher pikat e kerkuara né
kérkesat pér rishqyrtim té OE dhe ju informon si vijon:

-OE Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T VEHA : € EURO-GROUP SH. P.K. Brigada123,
Suhareke , po ashtu pér keté OE né bazé té shqyrtimit té pikave qé ka cekur dhe bazuar né
vendimin e OSHP-sé té datés 03.12.2019 i cili i ka shgyrtuar kéto pika, ju informojmé se te
Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale/ ju mungojne deshmite e kerkuara
per pajisje sipas FDT.

-Ju infomojme se Mareveshja per shfrytezimin e pajisjeve nuk eshte e specifikuar per gfare
malli apo per gfar pajisje behet fjale. Prandaj AK ju informon se ne baze te mareveshjes se
ofruar ju nuk keni permbushur kerkesat e FDT-se per pajisjet e kerkura. Po ashtu ju keni
ofruar deshmi te palexuara dhe te njejtat nuk munde te lexohen fare dhe duke marr
parasysh ge kjo geshtje eshte trajtuar njeher (OSHP) per pajisjet, AK ju informon se si
rezultat i kesaj nuk mund te krahasohen te dhenat e paisjeseve dhe mund te kete
ndryshim material te ofertes, andaj ju nuk plotesoni kerkesat e FDT-se per Kkete pike.

-Lidhur me kerkesén pér rishqyrtim té OE Grup i Operatoréve Ekonomik AM GROUP
SH.P.K; AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; Mirusha Company Sh.p.k; N.N.SH. ARDI, BRIGADA
123, 23000, AK ju informon se ka shqyrtuar edhe njéhér pikar ankimore dhe konfirmon se
te kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale/ Ju mungojne deshmia per Staf
profesional siq eshte kerkuar me FDT. Ky pretendim ankimore eshte shqyrtuar njeher sipas
vendimit te OSHP-se te dates 03.12.2019 Nr.766/19. AK siq edhe ju ka informuar me gellim
te evitimit te shkeljeve ligjore dhe ne harmoni me kerkesat e nenit 72 té LPP-sé ka kérkuar
sqarime pér staf nga ana e juaj dhe siq e keni cekur edhe ju ne sqarimin e tenderit stafi i
prezntuar nga ju nuk eshte ne harmoni me LPP-né sepse dy nga inxhinierét e kané
konfirmuar se nuk jané staf i juaji pér kété projekt dhe ju deshmité e tyre i kéni prezentuar
né kundérshtim me LPP-né pér gka AK ju ka informuar se do ta trajtojé kété 1éndé konform
LPP-sé.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhijet T'jdi}:eye pas pranimit te Ketij
vendimi. A
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Adresa: rr.Brigada 123, p.n 23000 Suhareké



